

보도시점 2024. 3. 22.(금) 배포 2024. 3. 22.(금)

## 재외동포청, 재외공관서 동포 청년인턴십 시행

- 국정 참여 기회 확대 통한 글로벌 인재 육성 차원서 기획 - 내달부터 21개 공관서 6개월간 근무
- □ 재외동포청(청장 이기철)은 차세대 재외동포 청년들의 국정 참여 기회 확대 및 역량강화를 위해 올해 신규사업으로 '재외동포 청년(20~34세) 인턴 사업'을 시행한다고 밝혔다.
  - 이번 사업은 최근 재외동포 차세대가 동포사회의 중심으로 부상 하면서 세대교체 현상이 두드러짐에 따라 한인공동체의 우수한 인적 자원인 재외동포 청년을 국가 차원에서 유형 자산으로 인식하고 육성 해야 한다는 필요성에 의해 기획된 사업이다.
  - 4월부터 6개월간 진행하는 올해 인턴십에는 미국을 비롯해 일본,캐나다, 독일, 카자흐스탄 등 13개국 21개 공관에서 24명의 청년이 참여한다.
  - 청년들은 이 기간에 거주국 재외공관별 상황에 따라 과업(△정무 △경제 △영사 서비스 △홍보·문화 등)을 수행하며, 특히 국정 참여 기회가 가능한 업무에서 일할 수 있도록 배려한다.
  - 참가자들은 재외동포청이 지원하는 보수(현지 사회보장지원비 포함)와사전 교육비 등을 공관에서 받는다.
- □ 재외동포청은 사업 시행 결과에 대한 평가를 11월경 진행하고, 평가 후 사업 확대 여부를 논의할 예정이다.

- 이번 인턴십은 재외동포 청년의 국정 참여 기회를 통해 글로벌 인재로 육성한다는 목표 아래 모국과의 유대감 강화, 거주국과 모국 간 가교 역할 수행을 위한 역량 강화 등의 취지에서 마련됐다.
- □ 이기철 재외동포청장은 "이번 인턴십은 재외동포정책의 핵심목표인 차세대 동포의 정체성 함양과 주류사회 진출의 실현을 위한 사업" 이라며 "이 사업을 통해 유능한 청년들이 글로벌 한인 네트워크의 당당한 구성원으로 성장하는 데 이바지할 것으로 기대한다"고 말했다. 끝.

담당 부서	재외동포청 차세대동포인권과	책임자	과 장	김 채 영	032-585-3213
		담당자	주무관	김 성 준	032-585-3215





